
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00123264- -UNC-ME#FP

 
VISTO
Los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que los Profesores José Víctor Ahumada (EX-2022-00958333- -UNC-ME#FP), Magdalena Arnao Bergero (EX-2022-
00958714- -UNC-ME#FP), María del Carmen Bandini (EX-2022-00220055- -UNC-ME#FP), Fernando Raúl Bermejo
(EX-2022-00812599- -UNC-ME#FP), Adrián Marcelo Bueno (EX-2022-00812675- -UNC-ME#FP), Mariel Carolina
Castagno (EX-2022-00959119- -UNC-ME#FP), Valeria Cotaimich (EX-2023-00181677- -UNC-ME#FP), Dante
Gabriel Duero (EX-2022-00527978- -UNC-ME#FP), Miguel Ángel Escalante (EX-2023-00181677- -UNC-ME#FP),
Sandra Paola González (EX-2022-00817303- -UNC-ME#FP), María Pía Andrea Guidetti (EX-2022-00817310- -UNC-
ME#FP), Elizabeth Eliana Jorge (EX-2022-00208820- -UNC-ME#FP), Daniel Lemme (EX-2022-00797687- -UNC-
ME#FP), Samanta Mabel March, Daniela del Carmen Marini (EX-2022-00780456- -UNC-ME#FP), Jorge Alejandro
Mattus (EX-2022-00523227- -UNC-ME#FP), Yanina Noelia Michelini (EX-2022-00932763- -UNC-ME#FP), Pablo
Antonio Murillo (EX-2022-00963866- -UNC-ME#FP), Maite Rodigou Nocetti (EX-2023-00181615- -UNC-ME#FP),
Cecilia Erica Reyna, Waldino Romero (EX-2023-00181223- -UNC-ME#FP), Mónica Alejandra Soave, Andrés Ignacio
Urrutia, Ana Carolina Wortley (EX-2022-00963607- -UNC-ME#FP), Miguel Aris Yosifides (EXP-UNC:006147/2020) y
Gabriela Zamprogno (EX-2022-00822862- -UNC-ME#FP) han presentado sus solicitudes de Evaluación de
Desempeño Docente y que hasta tanto se realicen dichas evaluaciones corresponde se prorroguen sus
designaciones por concurso.

Que asimismo vencen promociones de Profesores de distintas Cátedras que corresponde se prorroguen para
asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:

Nombre y
Apellido Cargo Cátedra Desde

José Víctor Ahumada
Adjunto semidedicación

Problemas Epistemológicos de la Psicología -  



Legajo 28698
Cátedra A

02.05.24

Magdalena Arnao
Bergero

Legajo 45992

Asistente semidedicación
Problemas Epistemológicos de la Psicología -
Cátedra A

 

14.05.24

María del Carmen

Bandini

Legajo 39662

Asistente dedicación
simple

Psicología Criminológica 01.06.24

Fernando Raúl

Bermejo

Legajo 41392

Adjunto dedicación

exclusiva

Neurofisiología y Psicofisiología

Cátedra A

 

01.07.24

Adrián Marcelo Bueno

Legajo 44428

Adjunto dedicación

exclusiva

Neurofisiología y Psicofisiología

Cátedra B

 

01.07.24

Mariel Carolina
Castagno

Legajo 36466

Asistente semidedicación Psicología Social 14.06.24

Valeria Cotaimich

Legajo 37454

Asistente dedicación
exclusiva

Psicología Sanitaria 14.05.24

Dante Gabriel Duero

Legajo 36499

Asistente dedicación
exclusiva

Introducción a la Psicología
 

13.06.24

Miguel Ángel
Escalante

Legajo 38496

Asistente dedicación
exclusiva

Psicología Sanitaria 14.05.24

Sandra Paola
González

Legajo 52369

Asistente semidedicación
 

Entrevista Psicológica

 

03.05.24

María Pía Andrea
Guidetti

Legajo 52419

Asistente dedicación
simple

 

Entrevista Psicológica

 

10.05.24

Elizabeth Eliana
Jorge

Legajo 46092

Asistente dedicación
simple

 

Psicología Clínica

 

 

16.06.24

Daniel Miguel Lemme

Legajo 32807
Asistente semidedicación Psicología Educacional 01.06.24

Samanta Mabel
March

Adjunta semidedicación Introducción a la Psicología 01.07.24



Legajo 43113

Daniela del Carmen
Marini

Legajo 34001

Asistente semidedicación Psicología Educacional 01.06.24

Jorge Alejandro
Mattus

Legajo 33654

Asistente semidedicación Técnicas Psicométricas Cátedra B
 

28.05.24

Yanina Noelia
Michelini

Legajo 49950

Asistente dedicación
simple

Neurofisiología y Psicofisiología

Cátedra B
02.05.24

Pablo Antonio Murillo

Legajo 37476

Asistente dedicación
exclusiva

Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra A
29.06.24

Cecilia Erica Reyna

Legajo 49008

Adjunta

semidedicación

Psicoestadística

Cátedra B
01.06.24

Maite Rodigou Nocetti

Legajo 27587

Asistente

semidedicación
Psicología Social 12.06.24

Waldino Romero

Legajo 47600
Asistente semidedicación

Psicoestadística descriptiva e inferencial

Cátedra B
01.07.24

Mónica Alejandra
Soave

Legajo 34859

Titular

semidedicación
Técnicas Proyectivas 01.07.24

Andrés Ignacio
Urrutia

Legajo 33737

Titular semidedicación Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud 01.06.24

Ana Carolina Wortley

Legajo 43424
Adjunta semidedicación Psicología Clínica 08.06.24

Miguel Aris Yosifides

Legajo 39328
Asistente semidedicación Psicopatología II 01.06.24

Gabriela Zamprogno

Legajo 34462

Asistente dedicación
exclusiva

Psicología Educacional 01.06.24

 

Artículo 2º: Prorrogar las promociones transitorias interinas del personal docente que se detalla a continuación
en los cargos y Cátedras que en cada caso se indica, por el término de un año o antes si fueran cubiertos por
concurso:

Nombre y
Apellido Cargo Cátedra Desde



María Sol Balaguer

Legajo 43903

Asistente
semidedicación

Psicología Clínica 09.05.24

Germán Héctor
Casetta

Legajo 44666

Adjunto

semidedicación

Problemas Epistemológicos de la Psicología –
Cátedra B

 

01.07.24

Artículo 3º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

Artículo 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	fecha: Miércoles 8 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-544-E-UNC-DEC#FP
		2024-05-07T12:17:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-08T10:23:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-08T10:23:50-0300
	GDE UNC




